ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
11 июля 2022 г. № 385-п

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффек
тивности государственных программ Ставропольского края, утвержденный
постановлением Правительства Ставропольского края от 20 апреля 2011 г.
№ 134-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ
Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Став
ропольского края от 20 апреля 2011 г. № 134-п «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 16 июля 2015 г. № 310-п, от 29 июля
2016 г. № 322-п, от 27 апреля 2017 г. № 179-п, от 11 апреля 2018 г. № 140-п,
от 29 августа 2018 г. № 362-п, от 02 апреля 2019 г. № 136-п, от 15 октября
2019 г. № 443-п и от 10 июня 2021 г. № 240-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского кйр£ В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
вропольского края

1 июля 2022 г. № 385-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективно
сти государственных программ Ставропольского края

1. Пункт 6 дополнить предложением следующего содержания: «В слу
чае завершения срока реализации Программы в 2024 году срок ее реализации
продлевается на 1 год путем внесения в нее изменений до 31 декабря
2022 года.».

2. В подпункте «1» пункта 23 слова «Стратегией социально-
экономического развития Северо-Кавказского федерального округа
до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Фе
дерации от 6 сентября 2010 г. № 1485-р» заменить словами «Стратегией
социально-экономического развития Северо-Кавказского федерального окру
га на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Рос
сийской Федерации от 30 апреля 2022 г. № 1089-р».

3. В подпункте «6» пункта 36 слово «основным» исключить.